元高教福第 1896 号

令和２年３月 31日

各市町村（学校組合）教育長 様

各県立学校長 様

高知県教育委員会事務局

教職員・福利課長

「こうちぎょうせいネット 旅費の基地」の公開及び

「旅費の広場」の更新停止について（通知）

各所属に対する旅費制度の周知については、当課ウェブサイト「旅費の広場」を活用して

きたところですが、利便性の向上及び旅費制度の更なる周知を目的として、県市町村共有シ

ステム「こうちぎょうせいネット」内の当課ページに、新たに「旅費の基地」のページを公

開しましたので、ご活用ください。これに伴い、「旅費の広場」の更新は停止します。

接続方法については、下記のとおりですので、所属職員に周知をお願いします。

なお、各市町村（学校組合）教育長におかれましては、貴管内の学校長へ周知をお願いし

ます。

記

１ 接続方法

県立学校は県庁ネットワーク接続端末から、市町村（学校組合）教育委員会及び市町村

（学校組合）立学校はＬＧＷＡＮ接続端末から、次のＵＲＬに接続してください。

こうちぎょうせいネット 教職員・福利課「旅費の基地」

http://klgnet.kcc-ix.ne.jp/scportal/pref/310601/ryohibase.html

２ その他

（１）総務事務センター通知集について

総務事務センターからの通知は、「旅費の広場 総務事務センター通知集」のページに

掲載していましたが、今後の通知は、こうちぎょうせいネットの総務事務センターのペ

ージに掲載される予定です。

（２）「旅費の広場」の廃止について

更新を停止した「旅費の広場」は、総務事務センター通知集の移行が行われていない

ため、当分の間は、廃止せずに公開を続けます。

（３）名称について

従来の「旅費の広場」との混同を避けるため、新たな旅費制度の周知ページの名称を

「旅費の基地」としました。

担当

高知県教育委員会事務局

教職員・福利課 給与担当

TEL 088-821-4906

FAX 088-821-4725